МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ Р1СПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ДАКАРУ

г, Горно-Алтайск

Об итогах регионального (заочного) этапа
Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России»

На основании решения жюри регионального (заочного) этапа
Всероссийского фестиваля школьных хоров «Поют дети России»
(далее - Фестиваль) от 31 мая 2022 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Фестиваля.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования в Республике Алтай, образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай,
поощрить следующих педагогов, подготовивших победителей и призеров
Фестиваля, согласно списку:

Турлунова Екатерина Олеговна, МКОУ «Ортолыкская средняя
общеобразовательная школа имени М.И. Лапшина»;

Сатканбаев Акберен Ханжилович, МКОУ «Кош-Агачская средняя
общеобразовательная школа имени Л.И. Тюковой»;

Гунько Ольга Дмитриевна, МОУ «Иогачская средняя
общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на Первого заместителя министра Чандыеву Е. Д.

Министр ‘У/г Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Республики Алтай
ОТ Ж Ж 2022 г.

Результаты регионального (заочного) этапа Всероссийского фестиваля
школьных хоров «Поют дети России»

Название коллектива ОО Место
В категории А:

«Школьный хор имени
ЛИ. Тюковой»

МКОУ «Кош-Агачская
СОШ имени Л.И.

Тюковой»

1

В категории Н:
«Зернышко»

МОУ «Иогачская СОШ» 1

В категории А:
«Новая волна»

МКОУ «Ортолыкская
СОШ имени М.И.

Лапшина»

3